



Prof. (Dr.) Subhash Patil
Professor and Head, Department of Economics
S.N.D.T. Women's University, Karve Road, Pune-411038
Mobile: 9850434589

Email: economicspune@sndt.ac.in subhash.patil09@rediffmail.com

- ✚ **Principal (Additional Charge), S.N.D.T. Arts and Commerce College for Women, Pune**
- ✚ **Professor and Head, Department of Economics, S.N.D.T. Women's University, Pune**
- ✚ **Co-ordinator, Post Graduate Studies and Research Department, SNDT Women's University, Pune Campus, Pune (May 2019 to June 2022)**
- ✚ **Total 26 Years Teaching and 16 Years Research Experience at Post Graduate Level.**
- ✚ **1) Late Shrimant Sardar Mahadev Balawant Natu Prize, 2) Late Prof. Vaman Govind Kale Smruti Paritoshik and 3) Prof. B.D. Kanetkar Awards rewarded for having secured First Rank in the M.A. (Economics) Examination conducted by University of Pune in April 1994.**
- ✚ **Awarded Ph.D. Degree to Four Students and Three Students are registered.**
- ✚ **Author 02 and Co-author of 13 Text Books.**
- ✚ **32 Articles are published in National and International Journals.**
- ✚ **Four Entries published in Marathi Vishvakosh and one entry submitted.**
- ✚ **Executive Member of Marathi Arthshastra Parishad for the period April 2017 to March 2020.**
- ✚ **Life Member of Indian Economic Association and Marathi Arthshastra Parishad.**
- ✚ **Chairperson, Board of Studies in Economics, SNDT Women's University, Mumbai**
- ✚ **Subject Expert-RRC, Business Economics, Savitribai Phule Pune University, Pune**
- ✚ **Member - Board of Studies in Banking, Finance and Insurance, Savitribai Phule Pune University, Pune for the Academic year 2018 to -2022**
- ✚ **Member-IQAC (2020-21 and 2021-22), SNDT Women's University, Mumbai**
- ✚ **Member of BOS in Economics at various Autonomous Colleges in Pune and Mumbai.**
- ✚ **International visits to London School of Economics, London, UK and Jagiellonian University, Krakow, Poland.**
- ✚ **Research Paper presented at 15 International, 27 National, 09 State Level and 08 University Level Seminars, Conferences and Workshops.**
- ✚ **Delivered various special Lectures as Resource Person**
- ✚ **External Referee of Ph.D. Thesis evaluation at various Universities in Maharashtra State.**



प्रा. (डॉ.) सुभाष पाटील

प्राध्यापक व अर्थशास्त्र विभागप्रमुख

एस. एन. डी. टी. महिला विद्यापीठ, कर्वे पथ, पुणे-४११०३८

भ्रमणध्वनी: 9850434589

इमेल: economicspune@sndt.ac.in

subhash.patil09@rediffmail.com

- ✦ प्राचार्य (अतिरिक्त कार्यभार) एस. एन. डी. टी. कला व वाणिज्य महिला महाविद्यालय, कर्वे पथ, पुणे
- ✦ प्राध्यापक व विभागप्रमुख, पदव्युत्तर अर्थशास्त्र विभाग, एस. एन. डी. टी. महिला विद्यापीठ, कर्वे पथ, पुणे
- ✦ समन्वयक, पदव्युत्तर अध्ययन आणि संशोधन विभाग, एस. एन. डी. टी. महिला विद्यापीठ, पुणे. (२०१९ ते २०२२)
- ✦ पदव्युत्तर पातळीवरील एकूण २६ वर्षे अध्यापनाचा आणि १६ वर्षे संशोधनाचा अनुभव.
- ✦ एप्रिल १९९४ मध्ये पुणे विद्यापीठात एम.ए. अर्थशास्त्र परीक्षेत विद्यापीठात विशेष प्राविण्यासह सर्वप्रथम क्रमांकाने उत्तीर्ण झाल्याने पुणे विद्यापीठाची श्रीमंत सरदार महादेव बळवंत नातू पारितोषिक, प्रा. वामन गोविंद काळे स्मृती पारितोषिक आणि प्रा. बी.डी. कानेटकर पारितोषिक प्राप्त.
- ✦ चार विद्यार्थीनींना पीएच.डी पदवी प्राप्त तर तीन विद्यार्थीनींचे पीएच.डी कार्य सुरु.
- ✦ दोन क्रमिक पुस्तकांचे लेखक आणि १५ क्रमिक पुस्तकांचे सहलेखक.
- ✦ राष्ट्रीय व आंतरराष्ट्रीय नियतकालिकांत ३२ लेख प्रकाशित.
- ✦ मराठी विश्वकोशात आतापर्यंत चार नोंदी प्रकाशित तर एका नोंदीचे सादरीकरण.
- ✦ मराठी अर्थशास्त्र परिषदेचे कार्यकारी सदस्य (एप्रिल २०१७ ते मार्च २०२०) .
- ✦ मराठी अर्थशास्त्र परिषद आणि Indian Economic Association चे आजीव सभासद.
- ✦ अध्यक्ष, अर्थशास्त्र अभ्यास मंडळ (BOS), S.N.D.T. महिला विद्यापीठ, मुंबई
- ✦ विषय तज्ञ, RRC, व्यावसायिक अर्थशास्त्र (Business Economics) सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे
- ✦ सदस्य, बँकिंग, वित्त आणि विमा अभ्यास मंडळ (BOS) सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे
- ✦ सदस्य, IQAC (2020-21 आणि 2021-22), SNDT महिला विद्यापीठ, मुंबई
- ✦ पुणे व मुंबई येथील विविध Autonomous महाविद्यालयांच्या अभ्यासक्रम मंडळावर सदस्य.
- ✦ London School of Economics, London, UK व Jagiellonian University, Krakow, Poland येथे भेट.
- ✦ १५ आंतरराष्ट्रीय, २७ राष्ट्रीय, ०९ राज्यस्तरीय आणि ०८ विद्यापीठ स्तरीय चर्चासत्र, कार्यशाळा आणि परिषदेत शोधनिबंधांचे प्रस्तुतीकरण.
- ✦ संसाधन व्यक्ती (Resource Person) म्हणून व्याख्याने आणि मार्गदर्शन.
- ✦ महाराष्ट्रातील नामवंत विद्यापीठांमध्ये पीएच.डी. प्रबंधांचे बहिर्गत परीक्षक (External Referee).